Факультет экономических наук НИУ ВШЭ

ПРОТОКОЛ № 20 от 28 марта 2017 Москва

Заседание ученого совета факультета экономических наук

	Председатель –

	О.А. Замулин

	Присутствовали –

	члены Ученого совета:

	С.Б. Авдашева, В.С. Автономов, Ф.Т. Алескеров, О.И. Ананьин, А.С. Беленький, Н.И. Берзон, К.А. Букин, Е.Б. Бурмистрова, Д.А. Веселов, О.А. Демидова, О.О. Замков, О.А. Замулин, Л.С. Засимова,  И.В. Ивашковская, Г.Г. Канторович, Д.С. Карабекян, М.С. Кокорева, М.Г. Колосницына, В.Д. Конаков, Т.В. Коссова, С.А. Мерзляков, В.С. Мхитарян, Е.И. Осипова, С.Э. Пекарский, Е.А. Подколзина, В.П. Сиротин, А.Н. Степанова, А.Д. Суворов, Т.В. Теплова, А.А. Фридман, М.М. Юдкевич

	Приглашенные -
	Н.Б. Дзагурова, Е.А. Еремейкина, В.А. Панов, А.И. Тарасов

Повестка
заседания Ученого совета факультета экономических наук
28 марта 2017 года в 15.00 ауд. 3211
по адресу: ул. Шаболовка,  26

1. О представлении кандидатов для доизбрания в состав ученого совета факультета экономических наук (О.А. Замулин);

2. О стратегии развития факультета	(О.А. Замулин);

3. О программах поддержки научной и проектной деятельности преподавателей и студентов факультета (Карабекян Д.С.)

4. О предоставлении творческого отпуска доценту Суворову А.Д. (С.Э. Пекарский);

5. Разное.

Председатель ученого совета
факультета экономических наук					О.А.   Замулин

СЛУШАЛИ: О.А. Замулина -  О представлении кандидатов для доизбрания в состав ученого совета факультета экономических наук

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Представить на рассмотрение ученого совета НИУ ВШЭ следующих кандидатов из числа работников факультета экономических наук для доизбрания в состав ученого совета факультета экономических наук:
Панов Владимир Александрович, доцент департамента статистики и
анализа данных;
Тарасов Александр Игоревич, доцент департамента теоретической
[bookmark: _GoBack]экономики.

ЗА – ЕДИНОГЛАСНО - 31 человек

СЛУШАЛИ: О.А. Замулина - О стратегии развития факультета;
ВЫСТУПИЛИ: Ф.Т. Алескеров, О.И. Ананьин, Л.С. Засимова,
М.Г. Колосницына, В.С. Автономов, Г.Г. Канторович, Т.В. Теплова,
М.М. Юдкевич, И.В. Ивашковская;

ПОСТАНОВИЛИ: Одобрить стратегию развития факультета экономических наук с учётом предложений.
ЗА – ЕДИНОГЛАСНО - 31 человек
СЛУШАЛИ:  Карабекяна Д.С. - О программах поддержки научной и проектной деятельности преподавателей и студентов факультета;
ВЫСТУПИЛИ: Т.В. Теплова, Ф.Т. Алескеров, М.М. Юдкевич,
Г.Г. Канторович, Т.В. Косова, О.А. Давыдова, В.Д. Конаков, Л.С. Засимова, А.И. Тарасов, М.М. Юдкевич, С.А. Мерзляков, А.Д. Суворов, С.Э. Пекарский

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить программы поддержки научной и проектной деятельности сотрудников, аспирантов и студентов на 2017й год.
ЗА – ЕДИНОГЛАСНО - 31 человек

СЛУШАЛИ:  С.Э. Пекарского - О предоставлении творческого отпуска доценту Суворову А.Д.;
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить план творческого отпуска Суворову А.Д.

1. Ходатайствовать  перед Учёным советом НИУ ВШЭ о  предоставлении творческого отпуска доценту Суворову А.Д.  с 2 октября 2017г. по 31 марта 2018г.  (принято единогласно).

ЗА – ЕДИНОГЛАСНО - 31 человек

Председатель Ученого совета
факультета экономических наук                                     О.А. Замулин

Учёный секретарь Учёного совета
факультета экономических наук                                     Т.В. Коссова